
Protokół Nr LXVIII/2024
z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 29.01.2024 roku,

w godz. od 16.00 do 17.30

Do pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Miłym akcentem rozpoczęła się sesja Rady Powiatu w Kielcach. Na obrady przybyła młodzież 
z Wileńszczyzny z rejonu solecznickiego, która wraz z Tadeuszem Romanowskim, prezesem 
Wspólnoty Miłosierdzia Bożego w Solecznikach podziękowała wszystkim za przekazane dary 
w ramach pomocy charytatywnej pod nazwą „Paczka dla Rodaków na Wileńszczyźnie”.

- Tam gdzie mieszkamy, to jest Mała Polska. Czujmy się Polakami i z tego jesteśmy dumni. 
To nie my przenieśliśmy granicę, i mimo to, nadal jesteśmy Polakami mieszkający na 
Wileńszczyźnie. Jesteśmy 30 lat od was do tyłu, mamy tak jak mamy, żyjemy w biedzie, 
ale tam chcemy żyć i mieszkać - mówił Tadeusz Romanowski, który podziękował wszystkim, 
którzy włączyli się w zbiórkę żywności.

- Dziękujemy za dobro i za każde wsparcie, którym nas obdarzyliście. Dziękuję za pomoc, dary, 
które trafiają do ubogich rodzi, samotnych i do dzieci w domach dziecka - powiedział Tadeusz 
Romanowski. - Dziękuje staroście za zorganizowanie akcji, w którą w tym roku włączyło się 
dodatkowo trzy samorządy, włoszczowski, jędrzejowski i konecki.

Dla radnych dzieci przygotowały mały występ artystyczny.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia otworzył obrady, przywitał uczestników 

sesji.

W obradach wzięli udział:

- Mirosław Gębski Starosta Kielecki

- Tomasz Pleban Wicestarosta Kielecki

- Stefan Bąk Członek Zarządu Powiatu

- Cezary Majcher Członek Zarządu Powiatu

- Mariusz Ściana Członek Zarządu Powiatu

- Anna Moskwa Skarbnik Powiatu

- Ewelina Kaczmarzyk Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego

- Grzegorz Wnuk Sekretarz Powiatu

- Izabela Dziewięcka Dyrektor Wydz. Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki

- Wojciech Żebrowski Z-ca Dyrektora PZD w Kielcach
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- Iwona Kolasa Radca Prawny

- Wojciech Kołodziejczyk Dyrektor Wydz. Strategii i Rozwoju

- Artur Dudzic Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu

- Zenon Pedrycz Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska.

Kworum w dniu 29.01.2024r. wyniosło 28 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny nieobecny : Zenon Janus

Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Do pkt 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub wnioski 
dotyczące zmian w porządku obrad.

Radny Paweł Gratka zgłosił wniosek o dodanie punktu 3 a w sprawie przedstawienia sprawy 
odwodnienia drogi w m. Życiny (przebudowa drogi).

Radny Józef Szczepańczyk zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad w pkt 7 - ppkt 9

- projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu powiatu kieleckiego.

Głos w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutu powiatu kieleckiego zabrali: 
Radny Robert Kaszuba, Wicestarosta Tomasz Pleban.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia poprosił aby punkt 3a zastąpić punktem 4 i poddał 

pod głosowanie wniosek Radnego Pawła Gratki w sprawie przedstawienia sprawy 

odwodnienia drogi w m. Życiny (przebudowa drogi).

Głosowanie:

za -28

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.
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Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia poddał pod głosowanie wniosek Radnego Józefa 

Szczepańczyka wniosek o zdjęcie z porządku obrad w pkt 7 - ppkt 9 - projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia statutu powiatu kieleckiego.

Głosowanie:

za -28

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia przedstawił porządek obrad po zmianach i poddał 

go pod głosowanie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.12.2023 r.

4. Przedstawienie sprawy odwodnienia drogi w m. Życiny

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.

6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami.

7. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok 2023.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2024-2029,

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok,
3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra,
4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk,
5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów,
6) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 roku”,
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7) ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 
kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie,

8) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr LXV/86/2023 Rady Powiatu w Kielcach z 
dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kielecki,

9) uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok”.
9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2023 rok.

10. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

11. Sprawy różne i wolne wnioski.

12. Zamknięcie obrad.

Głosowanie:

za —28

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.12.2023 r.

Radni nie zgłosili żadnych uwag oraz wniosków do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia poddał pod głosowanie, przyjęcie protokołu 

z LXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.12.2023 r.

Głosowanie:

za - 21

przeciw - 0

wstrzymało się -1

W wyniku głosowania protokół z LXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.12.2023 r. 
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został przyjęty.

Do pkt 4

Sprawie przedstawienia sprawy odwodnienia drogi w m. Życiny (przebudowa drogi).

Radna z Rakowa Jadwiga Zięcik. - Inwestycja ta jest uciążliwa dla mieszkańców Mamy 
problem z odwodnieniem. Wybudowano nową nawierzchnię i chodniki. W trakcie remontu 
zlikwidowano rowy i woda zalewa nasze posesje.

Głos zabierali także inni mieszkańcy Życin.

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher zadeklarował, że w tym tygodniu pojawi się 
komisja, która sprawdzi jakie prace trzeba będzie wykonać. Problem, który państwo zgłosiliście 
postaramy się rozwiązać.

W tej sprawie wypowiadali się także członek Zarządy Mariusz Ściana, radni Sylwester 
Kasprzyk, Zbigniew Zagnański i Robert Kaszuba.

Do pkt 5

Informacje i komunikaty Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady przedstawił wyrok sądu w sprawie uchwały o usuwaniu pojazdów z dróg 

który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt 6

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami.

Radni nie zgłosili żadnych uwag oraz wniosków do sprawozdania.

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między sesjami, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do pkt 7

Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 

2023.

Radni nie zgłosili żadnych uwag oraz wniosków do sprawozdania.

Rada przyjęła sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa

i Porządku za rok 2023. które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
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Do pkt 7

Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2029,

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029 i poddał pod 

głosowanie.

Głosowanie: 

za - 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/1/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, która stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok,

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, zapytał radnych czy chcą zabrać głos?

Głos w sprawie zabrali : radny Robert Kaszuba, członek Zarządu Cezary Majcher.

Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kieleckiego na 2024 rok,.

Głosowanie:

za — 26

przeciw - 0

wstrzymało się -1

str. 6



W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/2/2024 w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) udzielenia u pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia u pomocy 

finansowej dla Gminy Miedziana Góra i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 27

przeciw - 0

wstrzymało się — 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/3/2024 w sprawie udzielenia u pomocy 

finansowej dla Gminy Miedziana Góra która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk,

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Zagnańsk i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 27

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/4/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Zagnańsk, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów,

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Mniów i poddał go pod głosowanie.
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Głosowanie: 

za - 27 

przeciw - O 

wstrzymało się - O

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/5/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Mniów, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 roku”,

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku, zapytał radnych czy chcą zabrać 

głos?.

Głos w sprawie zabrali: radny Robert Kaszuba, członek Zarządu Stefan Bąk.

Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku.

Głosowanie: 

za — 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/6/2024 w sprawie przyjęcia „Programu 

Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2024 roku, która stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.
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7) ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie i poddał go pod 

głosowanie.

Głosowanie: 

za — 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/7/2024 w sprawie ustalenia na 2024 rok 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, która stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.

8) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr LXV/86/2023 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Kielecki,
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Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany 

do Uchwały Nr LXV/86/2023 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: 

za - 27

przeciw - 0

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/8/2024 w sprawie wprowadzenia zmiany 

do Uchwały Nr LXV/86/2023 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok”.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu 

pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok” i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: 

za - 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LXVIII/10/2024 w sprawie, uchwalenia „Planu 

pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok” która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2023 rok.
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Radni nie zgłosili uwag do informacji.

Rada przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2023 rok. 

które stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

10. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił radnym informację o interpelacjach i zapytaniach radnych, 

która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do informacji.

11 .Sprawy różne i wolne wnioski.

W tym punkcie głos zabrali radni: Paweł Gratka, Robert Kaszuba, Wojciech Kózka.

Odpowiedzi udzielili: Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, Wicestarosta Kielecki Tomasz Pleban, 

członek zarządu Mariusz Ściana.

12.Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach Jacek Kuzia w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął LXVIII sesję Rady Powiatu w Kielcach o godzinie 17.30

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Przewodniczący Rady

Jacek^izia

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi radnych jest udostępnione 
na stronie samorządu powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem :

https://esesja.tv/transmisja/45373/lxviii-sesja-rady-powiatu-w-kielcach-29012024.htm
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